[bookmark: _Hlk11127992]Протокол № 1
заседания кафедры воспитания
ГБОУ «Созвездие».
Дата проведения: «28» августа 2017г.

Присутствовали: 19 чел.
Тельнова Лидия Александровна
Лазарева Анна Николаевна
Толмачёва Светлана Александровна
Лушникова Татьяна Николаевна
Бочарова Светлана Степановна
Колесова Наталья Анатольевна
Князева Любовь Ивановна
Колесникова Ирина Львовна
Сироштан Людмила Александровна
Гаврилова Людмила Сергеевна
Усцова Наталья Ивановна
Володина Елена Анатольевна
Шевченко Светлана Владимировна
Закатова Карина Генриховна
Мыскина Светлана Александровна
Смирнова Людмила Михайловна
Радченко Любовь Викторовна
Селивёрстова Татьяна Анатольевна
Дядькина Галина Ивановна.

Тема:
Анализ и планирование работы кафедры воспитания                                                       ГБОУ «Созвездие» на 2017-2018учебный год.
Повестка:
1. Обсуждение и утверждение плана воспитательной работы кафедры воспитания на 2017-2018 учебный год.
2. Выступление начальника медицинской службы Григорова В.М.о режиме работы школы в условиях пандемии.
3. О результатах работы воспитателей по комплектации состава творческих объединений  и  студий дополнительного образования (ДО). Отчет воспитателей о вовлечении обучающихся в работу студий ДО.

Слушали:
Первым и вторым вопросами Заместителя директора по воспитательной работе Тельнову Л.А., зав. кафедрой Лазареву А.Н.о плане работы кафедры на текущий учебный год; утверждении открытых мероприятий, мастер -классов на 2020-2021 учебный год.
3.Начальника медицинской службы Григорова В.М. о режиме работы школы в условиях пандемии, о мерах профилактики вирусных заболеваний.
4. Отчет воспитателей о вовлечении обучающихся в работутворческих объединений  и  студий системы дополнительного образования (ДО).

Слушали:
Радченко Л.В., воспитателя 6 «Б» класса.  98% класса посещают студии  изобразительного искусства, театральную студию, эстрадный вокал, хореография.
Лазареву А.Н. – воспитателя 9 «А» класса 100% класса посещают театральную студию, эстрадный вокал, изобразительного творчества, хореография..
 Шевченко С.В. –воспитателя 4 «А» класса  100 % класса посещают театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, хореографии.
 Мыскину С.А. –воспитателя 5 «Б» класса 100% класса посещают ,изобразительного искусства, офп,  хореографии.
Князеву Л.И. – воспитателя 1 «А» класса  100% класса посещают театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
Колесникову И.Л. воспитателя 1 «Б» класса -  100% класса посещают театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии

Гаврилову Людмилу Сергеевну -воспитателя 8«А» класса 98%   класса посещают театральную студию, изобразительного искусства, хореографии, технология, эстрадный вокал

Усцову Наталью Ивановну –воспитателя 11 «А» класса 100% класса посещают театральную студию, изобразительного искусства,  эстрадного вокала, технология
Володину Елену Анатольевну –воспитателя 9 «Б» класса 97%класса посещают театральную студию, изобразительного искусства,  технология, эстрадного вокала, хореографии
Смирнова Людмила Михайловна-воспитателя 6 «А» класса 99%класса посещают театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, хореографии
Дядькину Галину Ивановну -воспитателя 8 «Б» класса 100%класса посещают театральную студию, изобразительного искусства,  хореографии, технологии.
(Списки учащихся - в журнале педагогов дополнительного образования.)
Постановили:
[bookmark: _GoBack]1.Утвердить план кафедры воспитательной работы  на 2017-2018учебный год.
2.Усилить меры по профилактики вирусных заболеваний и соблюдать режим в условиях пандемии.
3.В целях развития творческих способностей учащихся продолжать привлекать их в работу систему дополнительного образования.
5.Утвердить списки по комплектации состава творческих объединений  и  студий дополнительного образования (ДО). (Приложение1)

Приложение1
Список учащихся 6 Б класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ Созвездие 2016-2017 учебный год
Воспитатель Радченко Л.В.

1. Азоев Георгий (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Бельская Диана(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Горбунова Яна(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Деева Ксения(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Кострыкин Леонид(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Лазарева Виктория(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Мандриков Василий(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Меняйлова Злата(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Петрухина Алина(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Поливанова Екатерина(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Рогальская Галина(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Рябоконь Полина(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Стариков Илья(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Шокина Мария(театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
1. Горбунова Яна

Список учащихся 1 «А» класса посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ «Созвездие» за 2017-2018 уч. г. Воспитатель: Князева Л.И.

 1.Андреева Дарья- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
2.Бабаян Екатерина- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
3.Бурова Ксения- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
4.Высоцкая Анфиса- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, (хореографию не посещает)
5.Голатов Алексей- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
6.Григоров Владимир- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
7.Диянова Екатерина- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
8.Желябина Анастасия- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
9.Каменнова Алёна- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
10.Лень Михаил- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
11.Марфенко Клим- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
12.Моисеенко Елизавета- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
13.Новиков Владислав- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
14.Орлова Дария- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
15.Полипонов Артём- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
16.Поройский Андрей- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
17.Рязанов Фёдор- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
18.Салмов Кирилл- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
19.Яблочкина Елизавета- посещает театральную студию, изобразительного искусства, фольклора, эстрадного вокала, хореографии
Список учащихся 8 «Б» класса на посещение дополнительного образования
Воспитатель  Дядькина Г.И.
1.Александров Александр  (изо), (технология), (театр)
2.Батырев Вадим (изо), (театр)
3.Грушко Герман (изо), (театр), (танцы)
4.Завражин Максим (театр), (изо), (танцы)
5.Змейкова Виктория (изо)
6.Ивашков Георгий (театр), (изо), (танцы)
7.Кормакова Ирина (изо), (театр), (технология)
8.Плотникова Ева (изо), (технология)
9.Савинова Дарья (технология), (изо)
10.Стаценко Елена (театр), (технология), (изо)
11.Хвальнов Дмитрий (изо), (театр), (танцы)
12.Хомченко Алексей (изо), (театр)
13.Юрченко Диана (изо), (театр), (танцы)
Список учащихся 4 «А» класса на посещение дополнительного образованияВоспитатель: Шевченко С.В.
1.Багаутдинова Мария (вокал), (изо), (танцы)
2.Валенцева Дарья (вокал), (изо)
3.Голатов Богдан (изо), (танцы)
4.Каменнова Эмилия (вокал), (изо)
5.Кахраманова Диана (вокал), (изо), (танцы)
6.Пирожкова Татьяна (вокал), (изо), (танцы)
7.Полипонов Никита (изо), (танцы)
8.Попова Валентина (вокал), (изо), (танцы)
9.Прокопов Лев (изо), (танцы)
10.Решеткова Мария (вокал), (изо), (танцы)
11.Соколов Степан (изо), (танцы)
12.Удодов Никита (изо)
13.Федосеева Валентина (вокал), (изо), (танцы)
14.Филимонихин Егор (изо), (танцы)
15.Цыбулина Лилия (вокал), (изо), (танцы)
16.Шаинов Сергей (изо), (танцы)
Воспитатель: Шевченко С.В.
Список учащихся1Б класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ Созвездие 2017-2018 учебный годВоспитатель Колесникова И.Л.
1. Андреев Александр (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
2. Бородин Кирилл (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
3. Буравлёв Илья (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
4. Горцеев Виктор (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
5. Горшкова Софья (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
6. Григорьев Георгий (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
7. Гринюк Софья (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
8. Ерёменко Дмитрий (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
9. Зубцов Александр (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
10. Кобзева Алёна (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
11. Кривова Элина (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
12. Лозовицкая Александра (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
13. Мамедова Севиль (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
14. Мильшина Милана (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
15.  Оганесян София (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
16.  Попова Камилла (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
17. Поцелуйко Марк (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
18. Резакова Равиль (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
19.  Хомченко Екатерина (театральную студию, изобразительного искусства, эстрадного вокала, фольклора, хореографии)
Воспитатель Колесникова И.Л.
Список учащихся 9 «А» класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ Созвездие 2017-2018 учебный год
Воспитатель:            Лазарева Анна Николаевна

1. Аксёнова Светлана (ИЗО, театр, вокал, хореография)
2. Белов Владислав (хореография)
3. Богданович Яна (ИЗО, театр.вокал)
4. Гончаров Артём (хореография)
5. Джуминов Дмитрий (театр, хореография)
6. Иванова Екатерина (ИЗО, театр)
7. Кадыкова Анна (ИЗО, театр.вокал)
8. Казадаев Лев (театр, хореография)
9. Кантомирова Богдана (ИЗО, театр, вокал)
10. Кляузов Владимир (театр, хореография)
11. Марфенко Захар (театр, хореография)
12. Николаев Игорь (театр, хореография)
13. Шустер Анна (ИЗО)
14. Юсупова Альбина (ИЗО, театр, вокал, хореография)

Список учащихся   11 «А» класса, занятых в кружках  дополнительного образования    в  2017- 2018  учебном году. Воспитатель Усцова Наталья Ивановна
1.Байрашный НиколайИЗОстудия, Театральная студия
2.Боев Денис     Театральная студия
3.Венскель Игорь   Театральная студия
4.Князева ПолинаИЗОстудия, Театральная студия
5.Пугач ГригорийТеатральная студия
6.Рязанов ДанилаИЗОстудия
7.Рязанов ИльяТеатральная студия
8.Селина ЕвгенияВокальная студия, Театральная студия
9.Семенчев ИльяТеатральная студия
10.Сковороднев КириллТеатральная студия,Технология
11.Скрипченко КонстантинТеатральная студия, Технология
12.Тихонова ДарьяТеатральная студия, вокальная студия
13.Тужикова МарияИЗОстудия, Театральная студия
14.Цыренина ЕленаИЗОстудия, Театральная студия.вокальная студия
15.Шиповскова ДарьяТеатральнаястудия,хореография
16.Ширшина АнастасияИЗОстудия, Театральная студия

Список учащихся 8 «А» класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГБОУ Созвездие 2017-2018 учебный год
Воспитатель ГавриловаЛ.С..

1Архипов Тимофей              технология
2Бехтерев Никита                технология
3Григорьева Екатерина        вокал, хореография,
4Девятченко Елизавета       вокал,
5Мурадян Тигран                технология
6Паршикова Екатерина      вокал,
7Самоделкина Арина          вокал,
8Саутина Злата                    вокал, хореография, изо,театр
9Сердюченко Олег              технология
10Фомина Анастасия          вокал, хореография, изо, театр
11.Сарсинова Дина             вокал, изо
12 Тараненко Полина        вокал, хореография,

Список учащихся 5 Б класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ Созвездие 2017- 2018 учебный год
ВоспитательМыскина С.А.

1. Андреева Елена  изо, хореография,офп
2. Балабин Роман изо, технология, офп
3. Брыков Владислав изо, технология
4. Глушенко Варвара изо, хореография,офп
5. Желябин Константин изо, технология
6. Каштанова Софья изо, хореография,офп
7. Ковтуновский Вадим изо, технология, офп
8. Купцова Арина изо, хореография,офп
9. Лиманская Арина изо, хореография,офп
10. Минкина Анастасия изо, хореография,офп
11. Салямова Арина изо, хореография,офп
12. Титков Георгий изо, технология, офп
13. Титкова Алёна изо, хореография,офп

Список учащихся 9 Б класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ Созвездие 2017- 2018 учебный год
Воспитатель  Володина Е.А..

1. Акимочкин Гавриил Театр.  Технология
        2.Басова ПолинаТеатр. Технология. Хореография.ИЗО.
3.Блинкову АнгелинаТеатр. Технология. Вокал. ИЗО.
4.Вологин Олег Технология
5.Елизаров Степан Технология Театр. ИЗО
6.Лебедева Оксана Технология
7. Александр ТехнологияТеатр
8Мандрикова Софья Технология
9Михайленко Юлия Технология
10 Артём Технология
11Полозов Олег Технология Театр.
12 Наталья Технология
13Салямова Рената
14Шаронов Андрей

Список учащихся 6  «А» класса, посещающих кружки и студии системы дополнительного образования ГКОУ Созвездие 2017- 2018 учебный год
Воспитатель Смирнова Л.М.
1.   Блинова Анастасия (ИЗО, театр, вокал, танцы)
2.   Борисова Полина (ИЗО, театр, вокал, танцы)
3.   Вострикова Ангелина (ИЗО, театр, вокал, танцы)
4.    Дергач Ангелина (ИЗО, театр, вокал, танцы)
5.   Иванова Ангелина (ИЗО, театр, вокал, танцы
 6.   Иванов Кирилл (ИЗО, театр, вокал, танцы)
7.   Кочетова Анжелика (ИЗО, театр, вокал, танцы)
8.   Королев Иван (ИЗО, театр, танцы)
9.Лесняк Тихон (ИЗО, театр, вокал, танцы)
10.   Лозовицкий Родион (ИЗО, театр, вокал, танцы)
11. Мартиросян Алина (ИЗО, театр, вокал, танцы)
12.  Павлова Елизавета (ИЗО, театр, вокал, танцы)
13.  Салямова Регина (ИЗО, театр, вокал, танцы)
14.   Рева Глеб (ИЗО, театр, вокал, танцы)
15.   Соин Артем (ИЗО, театр, вокал, танцы)
16.  Филимонихин Дмитрий (ИЗО, театр, вокал, танцы)

Руководитель   кафедры МО  воспитателей:      Радченко Л.В.